דינמיות זו בתפיסת החינוך הפוליטי, והעמימות שנוצרה סביב מהותו, הפכו אותו לנושא שנוי במחלוקת במערכת החינוך. אולם, הבנה של עקרונות החינוך הפוליטי מגלה כי החינוך הפוליטי באופן מהותי, עומד בהלימה עם מטרות החינוך הממלכתי (תיקון מס' 5, התש"ס-2000), מטרה 2: "להנחיל את העקרונות שבהכרזה על הקמת מדינת ישראל ואת ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית ולפתח יחס של כבוד לזכויות האדם, לחירויות היסוד, לערכים דמוקרטיים, לשמירת החוק, לתרבות ולהשקפותיו של הזולת, וכן לחנך לחתירה לשלום ולסובלנות ביחסים בין בני אדם ובין עמים" ומטרה 7: "לחזק את כוח השיפוט והביקורת, לטפח סקרנות אינטלקטואלית, מחשבה עצמאית ויוזמה, ולפתח מודעות וערנות לתמורות ולחידושים".

התחום הראשון מתמקד בהיבטים ארגוניים ומנהיגותיים הקשורים להתמודדות ניהולית לחינוך בזמן חירום-EIE (Education in-Emergency) התחום השני מתמקד בהיבטים חינוכיים-פוליטיים, בתכנים ובשיטות ההוראה בכיתה (Sondel et al., 2018). בעוד שהתחום הראשון זכה למחקר נרחב, התחום השני דורש מחקר נוסף, בפרט בהקשר של מדינות החוות סכסוכים מתמשכים וטראומות קולקטיביות.

אף שחוק החינוך הממלכתי (תיקון מס'5, התש"ס-2000) מעגן את חשיבות פיתוח כוח השיפוט והמחשבה העצמאית כערכי יסוד חינוכיים, מחקרים עדכניים מצביעים על פער משמעותי בין החזון החינוכי למציאות בשטח. קרמניצר והופמן (2022) מתעדים נסיגה מדאיגה בחינוך הפוליטי בישראל על רקע התגברות הקיטוב החברתי והפופוליזם.

- הרפז, י' (1996). **חינוך לחשיבה ביקורתית**. מאגנס.
- זוהר, ע', ובושריאן, ע' (עורכים) (2020). **התאמת תוכניות הלימודים וחומרי הלימוד למאה ה-21 – סיכום עבודתה של ועדת המומחים, תמונת מצב והמלצות**. ירושלים: יוזמה – מרכז לידע ולמחקר בחינוך, האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים.
- חוק חינוך ממלכתי, (תיקון מס' 5), התש"ס-2000, ס"ח 1728, [אתר הכנסת](#)
- חסאן, ש' (2016). מה לגבי חינוך לדמוקרטיה? **גילוי דעת, 10**. 153-163.
- חסאן, ש' (2023). קהילות מאבק של מורות ומורים ביקורתיים: המקרה של "פורום המורים הערבים לאזרחות". בתוך: מסי איצק מסרק (עורכת). **שיעור לחיים – חינוך נגד גזענות מבעד לעדשה רחבה.